BIEU SO LIEU
BAO CAO TINH HINH KINH TE - XA HOI
THANG 5 VA 5 THANG NAM 2023

Lang Son, thang 5 nam 2023



1. San xuat néng nghiép dén ngay 15 thang 5/2023

Thwce hién cung Thwc hién Ky bao céo so véi
ky nam trwéc ky bao cao cung ky nam trwéc
(%)

Dién tich gieo tréng cay hang nam
Laa déng xuan
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) 988,8 977,59 98,87
- Dién tich thu hoach ( Ha) - - -
- N&ng suét thu hoach ( ta/ha ) - - -
- San lwong thu hoach ( Tan ) - - -
Cac loai cay khac

Ngb
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) - - .
- Dién tich thu hoach ( Ha ) 117,2 121,00 -
- Nang suét thu hoach (ta /ha) 49,8 50,20 -
- 8an lwong thu hoach ( Tan ) 583,9 607,42 -
Khoai lang
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) 110,6 108,00 97,63
- Dién tich thu hoach (Ha ) - 60,00 -
- Nang suét thu hoach (ta /ha) - 62,32 -
- San lwgng thu hoach ( Tan ) - 373,92 -
Mia

- Dién tich gieo tréng ( Ha ) - - .
- Dién tich thu hoach (Ha) - - -
- N&ng suét thu hoach (ta /ha) - - -
- San lwgng thu hoach ( Tan) - B -
Lac
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) 70,4 67,75 96,26
- Dién tich thu hoach ( Ha) - - -
- N&ng suét thu hoach (ta /ha) - - -
- San lwong thu hoach ( Tan ) - - -
Pau twong
- Dién tich gieo trong ( Ha ) - - -
- Dién tich thu hoach ( Ha ) - - -
- N&ng suét thu hoach (ta /ha) - - -
- San lwong thu hoach ( Tan) - - -

Rau cac loai
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) 226,1 232,38 102,78
- Dién tich thu hoach (Ha) 876,3 891,70 101,76
- San lwgng thu hoach ( Tan) 11.084,6 11.302,00 101,96
Pau cac loai
- Dién tich gieo tréng ( Ha ) 70,1 68,04 97,05

- Dién tich thu hoach (Ha) - - -
- San lwong thu hoach ( Tan) - - .




2. Chi s6 san xuéat coéng nghiép thang 5 va 5 thang dau nam 2023

%

Toan nganh céng nghiép

Khai khoang

Khai thac than cirng va than non

Khai khoang khéac

Coéng nghiép ché bién, ché tao

San xuét ché bién thwc pham

San xuét db ubng

San xuét trang phuc

San xuét da va cac san pham c6 lién quan
Ché bién gb va sén,xuét san pham tr gb, tre, nra (trir
givong, ta, ban, ghé);

In, sao chép ban ghi cac loai

San xuat hoa chét va san phadm hoa chat
San xuét san phdm i cao su va plastic

San xuét san phdm tir khoang phi kim loai khac

San xuét kim loai

San xuét san pham tr kim loai duc sén (trlr may méc,
thiét bi)

San xuét san phdm dién tt, may vi tinh va san pham
quang hoc

San xuét may moc, thiét bi chwa dwoc phan vao dau
San xuat phwong tién van tai khac

San xuat giwdng, ta, ban, ghé

Co6ng nghiép ché bién, ché tao khac

San xuat va phan phéi dién, khi dét, nwéc néng, hoi
nwéc va diéu hoa khang khi

San xuat va phan phéi dién, khi dbt, nwéc néng, hoi
nwéc va diéu hoa khong khi

Cung cap nwérc; hoat dong quan ly va xtr ly rac thai,
nwo&c thai

Khai thac, xt Iy va cung cap nuéc

Thoat nwéc va x ly nwdc thai

Hoat déng thu gom, xt ly va tiéu huy rac thai; tai ché phé
liéu

Thwe hién  Uéc tinh Uéec tinh Céng dén
tr ddu ndm  thang 5 thang 5  t& dau nam
dénky  nam 2023 nam2023  dén cubi
trwoc ky SO VOi SO VOi ky bao cao
béo cao ky trwéc cung ky SO VOi
nam truwéc cung ky

105,18 97,21 101,19 104,36
101,83 103,49 98,43 101,10
103,15 97,04 95,87 101,65
100,38 110,35 100,96 100,51
109,47 92,41 102,40 107,92
130,42 103,37 103,10 124,11
135,55 97,95 113,70 130,86
96,16 107,23 95,39 96,00
115,74 148,00 96,35 108,82
112,65 102,61 120,13 114,02
94,44 104,41 95,95 94,79
119,88 85,54 215,88 136,03
64,08 100,00 100,00 68,55
101,57 84,41 75,10 95,16
78,08 98,25 104,17 83,92
134,16 104,20 143,98 136,12
110,54 96,15 55,81 95,12
66,62 97,22 54,69 63,75
100,14 98,25 101,82 100,45
149,57 91,82 114,43 140,96
108,44 104,30 104,43 107,69
101,10 102,56 100,76 101,04
101,10 102,56 100,76 101,04
102,81 102,10 98,77 101,98
104,56 103,75 97,65 103,11
100,42 95,89 102,16 100,73
101,50 101,23 99,52 101,10




3. San lwong mét sé san pham céng nghiép chu yéu

thang 5 va 5 thang nam 2023

Tén san phadm
Than da (than cng) loai khac
ba xay dwng khac

Banh quy

Ché (trd) nguyén chét (nhw: ché (tra)
xanh, ché (tra) den)

Ruwou trdng cé dd con tir 25 d6 tréd 1&n

Nwérc tinh khiét

Dich vu san xuét thudc, so ché da; so
ché va nhudém da léng thu

Gb dan
Gb lang (c6 d6 day khéong qua 6mm)
Van ép tlr gb va céac vat liéu twong tw

San pham in khac (quy khd
13cmx19cm)

Dich vu san xuét cac hoa chét vo co
co ban khac

Colophan va axit nhwa cay va cac dan
xuat clia chidng; gom nau chay lai

Ong tuyp, bng dan, éng voi khac
Clanhke xi mang

Xi mang Portland den

ba nghién, da mai, da mai dang hinh
tron va twong tw, khéng cé cét,
Khuén duc bang kim loai mau

Ctra ra vao, clra sb bang sét, thép

Ponvi Thyc hién Wéc tinh Co6ng don Thang 5 Coéng dén

tinh thang4  thang5 tlr ddunam nam 2023  tlr dau nam

n&m 2023 nam 2023 dén cudi ky SO VO dén cubi ky

bao cao cung ky bao céo so

nam trwdc  véi cung ky

0 nam trwéc

(%) (%)

Tan 51.050 49.537 255.170 95,87 101,65
M3 280.538  309.570  1.376.125 100,96 100,51
Tan 170 170 1.136 96,70 120,53
Tan 4 1 8 24,53 60,15
1000 lit 3 2 13 59,20 52,95
1000 lit 412 283 1.561 85,69 110,18
Tan 250 370 1.170 96,35 108,82
M3 398 369 5.837 7,14 22,37
M3 - - 384 - 4,08
M3 3.108 3.142 12.364 137,50 144,27
Triéu trang 9 9 39 95,95 94,79
Triéu ddng 21.117 22.564 90.631 164,74 120,62
Tan 2.110 1.650 5.970 252,83 145,77
Tan 40 40 217 100,00 68,55
Tan 92.173 77.527 402.513 69,31 83,72
Tan 120.861 99.658 528.241 75,88 102,22
Tan 492 600 2.761 134,98 104,45
Tén 916 900 3.236 104,17 83,92
M2 198 196 924 154,32 158,14



Tén san phadm

Than da (than cng) loai khac
ba xay dwng khac

Banh quy

Méc cai, khoa méc cai, khoa that lwng,
khoa c6 chét, mét cai khoa, 16 xau day
va céc loai twong ty bang kim loai co
ban, dung cho quén 4o, gidy dép, ting
bat, tui xach tay, hang du lich hoac cac
san phém hoan thién khac; dinh tan
hinh éng hoac dinh tan kh cé chan xoé
béng kim loai co ban; hat trang tri va
trang kim b&ng kim loai co ban

Dung cu do khac
Bom chan khéng hoat dong béng dién

Xe mo 6, xe may va xe dap cé gan
ddng co phu tro véi ddng co piston dét
trong

Boéng thé thao khac

But bi

Bat Itra b tui ding ga diing mét 1an
Dién san xuat

Dién thwong pham

Nuéc ubng dwoc

Dich vu van hanh hé théng thoat nwéc

Dich vy thu gom rac thai khong ddc hai
c6 thé tai ché

Ponvi Thyc hién WUéc tinh Co6ng don Thang 5 Coéng dén

tinh thang4  thang5 tlr ddunam nam 2023  tlr dau nam

n&m 2023 nam 2023 dén cudi ky S0 VOi dén cubi ky

béo cao cung ky béo céo so

nam trwéc  véi cung ky

0 nam trwéc

>0 (%)

Tan 51.050 49.537 255.170 95,87 101,65
M3 280.538  309.570 1.376.125 100,96 100,51
Tan 170 170 1.136 96,70 120,53
Kg 54.866 55.000 267.032 392,86 259,25
Céi - - 58.000 - 13,97
Cai 14.400 14.000 67.730 54,69 63,75
Chiéc 2.850 2.800 15.090 101,82 100,45
Qua 5.500 5.000 30.000 100,00 104,35
1000 cai 420 200 1.880 100,00 149,80
1000 céi 1.885 2.524 12.244 107,28 102,49
Triéu KWh 66 68 375 99,16 100,94
Triéu KWh 69 69 326 111,72 101,47
1000 m3 825 856 4.313 97,65 103,11
Triéu ddng 567 544 2.986 102,16 100,73
Triéu ddng 4.640 4.697 23.735 99,52 101,10




4. Vén dau tw thwe hién ttr ngudn ngan sach Nha nwéc do dia phwong quan ly

thang 5 va 5 thang nam 2023

Thwe hién Uéctinh  Cong dén Uoc tinh Co6ng dén
thang 4 thang 5 thwe hién thang 5 tr dau
ndm 2023  ndm 2023  dén cudi nam 2023 nam 2023
ky bao cao SO VG SO VO
ké hoach cung ky
nam (%) (%)

TONG SO 277.099  339.009  1.211.393 25,99 147,09
Vén ngan sach Nha nwéc cép tinh

192.360  242.138 807.776 22,72 162,89
Vén can doi ngan séch tinh 75521  84.988 345.084 35,17 115,15
Trong do: Thu tir quy st dung dat 6.667  10.367 78.662 48,04 57,08
Vén trung wong hé tro dau tw theo
muc tiéu 104547  143.256 400.394 17,22 596,37
Vén nuéc ngodi (ODA) 11.214  12.649 39.866 18,46 55,47
X s kién thiét 940 1.044 4.645 35,73 99,61
Vén khac 138 201 17.787 86,82 33,86
Von ngan sach Nha nuwoc cap huyén 84739  96.871  403.617 36,54 123,19
Von can ddi ngan sach huyén 23.150 25.150 109.249 48,54 274,45
Trong do: Thu tir quy st dung dat 13517  19.217 34.955 19,05 111,65
Vén tinh h3 tro' dau tu theo muyc tiéu 61589 71374  287.071 33,02 100,94
Voén khac ; 347 7.297 71,39 212,43

Vén ngan sach Nha nwéc cap xa




5. Doanh thu ban 1é hang hoa thang 5 va 5 thang dau nam 2023

Ty déng
Thyc hien  Udc tinh Coéng don Thang 5 Cong doén

thang 4 thang 5  t ddund&m nam 2023 t d4u ndm

nam nam dén cubi ky SO VO dén cubi ky

2023 2023 bdo cao n;l;:?r?c{rc Sg’?;l?r?gsl?y

(%) nam trwdc

(%)

TONG SO 2276 2512 11276 132,62 121,65

Lwong thuwe, thye phdm 1299 1338 6308 126,06 122,66

Hang may mac 249 265 1225 116,78 114,82

Db dung, dung cu trang thiét bj gia dinh 212 223 1047 122,52 117,03

Vat phém van hoa, giao duc 9 8 40 110,71 110,00

Gb va vat liéu xay dwng 141 299 870 236,45 139,50

O 6 cac loai 4 4 17 166,79 125,23

Phwong tién di lai (trir 6 t6, ké ca phu tung) 85 88 404 151,09 125,54

X&ng, dau cac loai 83 87 411 110,07 107,11

Nhién liéu khac (Trir xang, dau) 8 8 37 123,87 116,34

Da quy, kim loai quy va san phém 24 26 117 135,01 110,74

Hang hoa khac 112 114 558 128,74 124,30
Stra chira xe c6 dong co, md td, xe may va xe

c6 déng co 49 52 242 142,87 121,49




6. Doanh thu dich vu lwu tra, an uéng, du lich Iir hanh
thang 5 va 5 thang nam 2023

Ty déng
Thye hién Uoc tinh Cong dén Thang 5 Cong doén
thang 4 thang 5 ttr ddu nam nam 2023 tir d4u n&m
n&m 2023 n&m 2023 dén cubi ky S0 VOi dén cudi ky
béo céo cung ky b&o cao
nam trwéc so véi cung ky
(%) nam trwdc (%)
Dich vu lwu trd, an uc‘mg 212,3 220,7 11111 119,99 126,99
Dich vu Iwu tra 11,6 11,9 60,4 112,54 119,85
Dich vu an uéng 200,7 208,8 1050,7 120,44 127,43
Du lich Iir hanh 1,2 1,2 5,87 101,63 118,21
Dich vu khac 47,6 47,6 235,00 107,40 109,52




7. Chi s6 gia tiéu dung, chi sé gia vang va chi sé gia b6 la My
thang 5 va 5 thang nam 2023
%

Thang 5 nam 2023 so voi: Chi sb gia

Ky gbc Thang5  Théang 12 Thang binh quan so

2019 nam nam 2022 trwoc v&i cung ky
2022 nam truwéc
CHI SO GIA TIEU DUNG CHUNG 10431 101,59 98,96 99,92 102,68
Hang &n va dich vu an uéng 102,80 103,62 96,83 100,29 104,94
Trong do:

Lwong thwe 110,48 104,52 102,15 99,94 104,90

Thuc phéam 98,89 103,64 95,25 100,35 105,38

An udng ngoai gia dinh 114,04 103,06 99,94 100,25 103,31

B0 udng va thude 1 109,88 102,50 100,57 100,23 102,25
May mé&c, mi nén va giay dép 103,25 103,26 99,74 100,01 103,35
Nha & va vat liéu xay dwng 107,34 101,72 100,73 100,85 101,27
Thiét bj va db dung gia dinh 106,52 102,67 100,78 100,61 102,65
Thube va dich vu y té 102,70 100,58 100,48 100,03 100,37
Trong d6: Dich vu'y té 103,82 99,96 99,94 100,00 99,95
Giao thong 102,46 89,29 99,47 96,73 94,71
Buu chinh vién théng 98,36 99,94 99,56 99,77 99,90
Gigo duc 116,71 114,73 100,43 100,01 114,77
Trong dé: Dich vu gigo duc 119,44 119,11 100,32 100,00 119,11
Van hoa, giai tri va du lich 103,24 108,70 99,75 99,86 108,86
Hang héa va dich vu khac 105,25 101,67 100,77 100,04 102,49
CHi SO GIA VANG 142,75 101,26 100,81 100,07 102,71

CHi SO GIA B0 LA MY 105,24 105,15 99,19 99,01 107,38




8. Doanh thu van tai, kho bai va dich vu hd tror van tai
thang 5 va 5 thang nam 2023

Ty dong

TONG SO

Van tai hanh khach
Puong sat

Pwong bién
DPuwdng thay néi dia
DPuong bd

Hang khong

Van tai hang hoa
Puong sat

Pwong bién
DPudong thay néi dia
DPuong bd

Hang khong

Dich vu hé tro’ van tai
Kho bai, DV hd tro van tai

Bwu chinh, chuyén phat

U'dc tinh
thang 5
nam 2023

203,1
21,3

21,3

63,7

63,7

118,1
117,8
0,2

Coéng don
dén thang
bao céo

937,0
105,8

105,8

295,9

295,9

535,3
534,2
11

Thang 5
nam 2023

so vo&i thang

trwoe (%)

103,93
101,26

101,26

108,23

108,23

102,23
102,22
108,79

Thang 5
nam 2023

S0 vOi cung ky

nam trwéc (%)

120,70
119,47

119,47

98,14

100,22

138,09
138,18
102,95

Cong dbn dén
thang bao cao

so V@i cung ky

nam trwéc (%)

110,61
118,35

118,35

97,57

98,96
117,79
117,82
103,79




9. Van tai hanh khach va hang héa cua dia phwong

thang 5 va 5 thang nam 2023

A. HANH KHACH

I. Van chuyén (Nghin HK)
Puong sat

Pwong bién

DPudong thay néi dia
DPuong bd

Hang khong

II. Luan chuyén (Nghin lwot HK.km)

Puong sat

Pwong bién

DPudong thay néi dia

DPuong bd

Hang khong

B. HANG HOA

I. Van chuyén (Nghin tan)
Puwong sat

Puong bién

Puwdng thay ndi dia

BPudng bd

Hang khong

Il. Luan chuyén (Nghin tin.km)
Puwong sét

Puong bién

Puwdng thay ndi dia

DPuong bd

Hang khong

Udc tinh
thang 5

nam 2023

494

494

25.241

25.241

706

706

65.052

Co6ng dén
tor dau
nam dén
cubi ky
bao cao

2.460

2.460

120.352

120.352

3.183

3.183

271.555

271.555

Thang 5
nam 2023
SO VO

(%)

97,38

111,05

116,39

116,39

111,09

111,09

122,08

122,08

thang trwéc

Théang 5
nam 2023
so voi
cung ky
(%)

125,57

124,76

144,56

144,56

124,18

126,40

160,52

Cong dbn tiy
dau nam dén
cudi ky bao cao
so v&i cung ky
(%)

120,24

120,24

117,64

117,64

99,42

100,64

94,29




10. Trat tw, an toan xa hoi thang 5 va 5 thang nam 2023

Thang 5 Cong doén Thang 5 Thang5  Coéng don t»
ndm 2023  tr ddunam  n&m 2023  nam 2023  dau nam dén
dén thang SO VG sovéicung  cubiky bao
bao céo thang truéc ky nam €40 so VoI
(%) trwec (%) cung ky (%)
Tai nan giao thong

Sé vu tai nan giao théng (Vu) 11 26 183,33 550,00 216,67
buwong bd 11 26 183,33 550,00 236,36
Puong sat - - - - -
Buwdng thay - - - - -
S6 nguoi chét (Nguoi) 7 22 100,00 350,00 183,33
DPuong bd 7 22 100,00 350,00 200,00
Puong sat - - - - -
buwong thay - - - - -
S nguoi bj thwong (Nguwéi) - 5 - - 71,43
bPuwong bd 8 13 266,67 800,00 185,71
Puong sat - - - - -
buwong thay - - - - -
Chay, né - - - - -
S6 vu chay, nd (Vu) 2 14 25,00 200,00 700,00
S6 nguoi chét (Nguoi) - - - - -
S nguoi bj thwong (Nguéi) - - - - -

Téng gia tri tai san thiét hai wéc
tinh (Triéu ddng) - 641 - - 1.282,00
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